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Estados Parte

Alemania
Bélgica .........cooiiii
Croacia
Eslovaquia ..............................
Eslovenia
Espana
Estonia ...
Finlandia ...t
Francia ...
Hungria
Lituania
Luxemburgo
Nueva Zelanda .........................

D. Territorial: No aplicable a Tokelau.

Paises Bajos .............c.ccooiiiiiiian.
Reino Unido
RepublicaCheca .......................

Fecha notificacion

1-10-1995
4- 9-1997
2- 2-2001
15-10-1996
21- 4-1998
29-11-2002
26- 5-1999
30-10-1995
1-10-1995
9- 7-1997
28- 1-2002
27- 9-1996
18- 1-2002

31- 3-2000
1-10-1995
10- 4-1996

NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT
NOT

NOT
NOT
NOT

Rumania
Rusia, Federacion de

Fecha notificacion

7- 7-1998 NOT
8- 2-1996 NOT

El presente Reglamento entré en vigor de forma gene-
ral el 1 de octubre de 1995 y para Espafa entrara en
vigor el 28 de enero de 2003, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 1 (b) y (7) del Acuerdo de Ginebra

de 20 de marzo de 1958.

Lo que se hace publico para conocimiento general.
Madrid, 15 de enero de 2003.—El Secretario general

técnico, Julio Nunez Montesinos.

2013

REGLAMENTO numero 95. Prescripciones

uniformes relativas a la homologacion de ve-
hiculos en lo que concierne a la proteccion
de los ocupantes en caso de colision lateral.
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Estados Parte

El presente Reglamento entré en vigor de forma gene-
ral el 6 de julio de 1995 y para Espafia entrara en vigor
el 28 de enero de 2003, de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 1 (b) y (7) del Acuerdo de Ginebra
de 20 de marzo de 1958.

Lo que se hace publico para conocimiento general.
Madrid, 15 de enero de 2003.—El Secretario general
técnico, Julio Nunez Montesinos.

Fecha notificacién
Alemania ... 21-06-1996 NOT
Bélgica ... 4-9-1997 NOT
Croacia ......oooiiiii 2- 2-2001 NOT
Eslovaquia .................cooll 15-11-1996 NOT
Eslovenia ...........cooiiiiiiiii... 21- 4-1998 NOT
Espafia ..........cooiiiiiii 29-11-2002 NOT
Estonia .......ooooein . 26- 5-1999 NOT
Francia ... 6- 7-1995 NOT
Hungria ... 9- 7-1997 NOT
ltalia ... 6- 7-1995 NOT
Japon ... 31- 1-2000 NOT
Lituania ..., 28- 1-2002 NOT
Luxemburgo ... 27- 9-1996 NOT
Paises Bajos .............ccoooiiiiiiinn. 31- 3-2000 NOT
ReinoUnido .................ooiiiat.. 6- 7-1995 NOT
RepublicaCheca ....................... 10- 4-1996 NOT
Rumania ..., 7- 7-1998 NOT
Rusia, Federaciénde .................. 8- 2-1996 NOT
Turquia ....ooooiiiii 8- 5-2000 NOT

MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCION 1/2003, de 20 de enero, de
la Direccion General de la Agencia Estatal de
Administracion Tributaria, sobre asistencia a
los contribuyentes en su identificacion tele-
matica ante las entidades colaboradoras, para
el pago de deudas correspondientes a auto-
liquidaciones y liquidaciones practicadas por
la Administracion contra cuentas mediante el
uso de tarjetas de crédito o débito asociadas
a estas cuentas.

El articulo 20 de la Ley 1/1998, de 26 de febrero,
de Derechos y Garantias de los Contribuyentes, dispone
que la Administracion tributaria facilitard en todo
momento al contribuyente el ejercicio de sus derechos
y el cumplimiento de sus obligaciones.

Por otra parte, el articulo 45 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Admi-
nistraciones publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun, insta a las Administraciones para que promue-
van la incorporacion de técnicas electrénicas, informéa-
ticas y telematicas en el desarrollo de su actividad y
el ejercicio de sus competencias. Particularmente, dis-
pone que los programas y aplicaciones electrénicos,
informaticos y telematicos que vayan a ser utilizados
por las Administraciones publicas para el ejercicio de
sus potestades, habradn de ser previamente aprobados
por el érgano competente, quien deberd difundir publi-
camente sus caracteristicas.

2014

El Real Decreto 263/1996, de 16 de febrero, por
el que se regula la utilizacidon de técnicas electrdnicas,
informaticas y telematicas por la Administracion General
del Estado, aborda el desarrollo de dicho articulo dis-
poniendo que los programas y aplicaciones que efectien
tratamiento de informacién cuyo resultado sea utilizado
para el ejercicio, por los 6rganos y entidades del ambito
de la Administracién General del Estado, de las potes-
tades que tienen atribuidas deberan ser objeto de apro-
bacién mediante resolucién del érgano administrativo
que tenga atribuida la competencia para resolver el pro-
cedimiento, y se publicaran en el «Boletin Oficial del
Estadon.

En aplicacidon de esta normativa se dicto la Resolucion
de 11 de abril de 2001, del Director general de la Agen-
cia Estatal de Administracién Tributaria, sobre asistencia
a los contribuyentes y ciudadanos en su identificacion
teleméatica ante las entidades colaboradoras con ocasién
de la tramitacion de procedimientos tributarios. Esta nor-
ma regula la posibilidad de que los clientes de las enti-
dades colaboradoras adheridas al procedimiento alli esta-
blecido realicen ingresos por via telemdtica con ocasion
del cumplimiento de sus obligaciones tributarias o adua-
neras, o en el curso de un procedimiento tributario, a
través del procedimiento de cargo en cuenta.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 80.2
del Reglamento General de Recaudacioén, aprobado por
el Real Decreto 1684/1990, de 20 de diciembre, la
admision de medios de pago diferentes al dinero de curso
legal y otros habituales en el trafico bancario, queda
a discrecion y riesgo de la entidad colaboradora en la
recaudacion de los tributos. Con el fin de ampliar la asis-
tencia al contribuyente prevista en la Resolucion de 11
de abril de 2001 se establece, mediante la presente
norma, la posibilidad de realizar el cargo en cuenta
mediante el uso de tarjetas de crédito o débito asociadas
a dicha cuenta. Se trata asi de permitir que el proce-
dimiento de cargo en cuenta aporte una nueva ventaja
al contribuyente derivada de las particulares condiciones
de financiacion de las tarjetas. La garantia del proce-
dimiento hace necesario establecer la relacién entre el
titular de la tarjeta y el titular del certificado digital, razén
por la cual estos pagos sélo pueden realizarse con tar-
jetas emitidas por alguna entidad colaboradora adherida
al procedimiento y el cauce de pago sera esa misma
entidad colaboradora.

En virtud de lo anterior, dispongo:

Primero. Objeto.—La presente Resoluciéon amplia la
asistencia a los contribuyentes en su identificacion tele-
matica ante las entidades colaboradoras establecida en
la Resolucién de 11 de abril de 2001, del Director general
de la Agencia Tributaria, con ocasién de la realizacién
de pagos contra cuentas mediante el uso de tarjetas
de crédito o débito asociadas a las mismas.

Segundo. Ambito de aplicacion.—La presente Reso-
lucién sélo serd de aplicacién a las operaciones de ingre-
so de Autoliquidaciones (agrupaciones 021 y 022 de
la Orden ministerial de 15 de junio de 1995 por la que
se desarrolla el Reglamento General de Recaudacion en
la redaccion dada al mismo por el Real Decreto
448/1995, de 24 de marzo, en relacién con las enti-
dades de depodsito que prestan el servicio de colabo-
racion en la gestion recaudatoria) y Liquidaciones de
la Administracion (agrupacion 023 de la Orden minis-
terial de 15 de junio de 1995).

Tercero. Requisitos previos.

1. Para recibir la asistencia prevista en esta Reso-
lucion el contribuyente o ciudadano debera:

a) Disponer de un certificado de usuario X.509.V3
expedido por la Fabrica Nacional de Moneda y Tim-



